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KẾ HOẠCH
Triển khai Luật An ninh mạng

Thực hiện Kế hoạch số 194/KH-UBND ngày 02/7/2019 của UBND tỉnh 
Tiền Giang về việc triển khai thi hành Luật An ninh mạng trên địa bàn tỉnh Tiền 
Giang, Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng Kế hoạch triển khai về Luật an 
ninh mạng cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
Nâng cao nhận thức, hiểu biết của công chức, viên chức, người lao động 

về tầm quan trọng của công tác an ninh mạng, sự cần thiết, mục đích ban hành 
và ý nghĩa của Luật An ninh mạng để từ đó phòng ngừa, đấu tranh với các hoạt 
động sử dụng không gian mạng xâm phạm chủ quyền, lợi ích, an ninh quốc gia, 
an toàn xã hội và phòng, chống tội phạm mạng, tội phạm sử dụng công nghệ 
cao.

Việc tuyên truyền, phổ biến Luật An ninh mạng phải được tiến hành 
thường xuyên, liên tục gắn với việc triển khai có hiệu quả các văn bản có liên 
quan về tăng cường công tác tuyên truyền, đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông 
tin.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TRIỂN KHAI
1. Nội dung

            Tổ chức quán triệt, phổ biến tới công chức, viên chức, người lao động 
trong toàn ngành tài nguyên và môi trường về nội dung: Luật An ninh mạng của 
Quốc hội, Nghị định số 53/2022/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số 
điều của Luật An ninh mạng và Kế hoạch số 194/KH-UBND của UBND tỉnh 
triển khai thi hành Luật An ninh mạng trên địa bàn tỉnh Tiền Giang. (được đính 
kèm theo Kế hoạch này)

2. Hình thức triển khai
  Triển khai trên phần mềm Văn phòng điện tử, trên Trang thông tin điện tử 

của Sở. Kết hợp triển khai lồng ghép trong các buổi h ọ p  giao ban v ề  triển 
khai nhiệm vụ tại các phòng, đơn vị thuộc Sở; Phòng Tài nguyên và Môi trường; 
Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố, thị xã; họp cơ quan; 
sinh hoạt chi bộ; sinh hoạt tổ công đoàn; sinh hoạt tổ chức đoàn thanh niên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Văn phòng Sở
Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến nội dung cơ bản của Luật an 

ninh mạng. Đăng tải nội dung của Kế hoạch lên Trang thông tin điện tử của Sở.



2. Các phòng, đơn vị thuộc Sở; Phòng Tài nguyên và Môi trường; Chi 
nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố, thị xã

 Tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến nội dung của Luật An ninh mạng 
đến công chức, viên chức, người lao động biết để thực hiện. Đăng tải nội dung 
của Kế hoạch lên Trang thông tin điện tử của Đơn vị.

3. Công đoàn, Đoàn Thanh niên
Tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến nội dung của Luật An ninh mạng 

đến công đoàn viên, đoàn viên, thanh niên biết để thực hiện.
Trên đây là Kế hoạch triển khai tuyên truyền, phổ biến Luật An ninh 

mạng của Sở Tài nguyên và Môi trường, yêu cầu các phòng, đơn vị thuộc Sở; 
Phòng Tài nguyên và Môi trường các huyện, thành phố, thị xã; Chi nhánh Văn 
phòng Đăng ký đất đai các huyện, thành phố, thị xã; công chức, viên chức, người 
lao động trong toàn ngành tài nguyên và môi trường nghiêm túc triển khai thực 
hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Công đoàn, Đoàn Thanh  niên;
- Ban biên tập Website;
- Phòng TN&MT cấp huyện;
- Chi nhánh VPĐKĐĐ  cấp huyện;
- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC
            PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Kiệt
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